
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE POLICENTRO SERVIZI - POLIS 27. 
IMPEGNO DI SPESA PER ALLACCIO IDRICO E LIQUIDAZIONE 
SOMME ALLA SOCIETA' ABBANOA S.P.A..

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 72 

11/02/2011

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 12.04.2010; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2010; 
 

Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 
bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
 Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 30/10/2009 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “realizzazione policentro servizi – Polis 27”; 
 

Considerato che nel quadro economico del progetto sopra indicato è previsto un impegno 
di spesa dell’importo di €. 3.600,00 per allacci a pubblici servizi; 

 
Preso atto che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 908 del 

04/12/2009 i lavori in oggetto sono stati affidati all’Impresa Costruzioni CISA S.r.l. con sede in Via 
Efisio Loni a Su Planu - Selargius; 

 
 Preso atto che 
 
- per l’esecuzione dei lavori si rende necessario provvedere all’allaccio idrico mediante apposita 
richiesta alla ABBANOA S.p.A.; 
- per ottenere l’allaccio idrico in questione è necessario effettuare un versamento dell’importo di €. 
110,00 mediante conto corrente postale n. 2089 intestato alla ABBANOA S.p.A. – Distretto 1, 
quale anticipo costo preventivo;  

 
Ritenuto pertanto dover: 

 
- imputare la somma complesiva di €. 111,10, di cui €. 110,00 per anticipo costo preventivo per 
allaccio idrico, ed €. 1,10 per spese postali, a favore Società ABBANOA S.p.A. sul Capitolo 
27100/502/2007, Imp. PGM 27100; 
 
- liquidare la somma di complessiva di €. 110,00 per l’allacio idrico di cui sopra a favore della 
Società ABBANOA S.p.A:, mediante l’allegato conto corrente postale n. 2089 intestato a 
ABBANOA S.p.A. – Distretto 1;  

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
Di provvedere a porre in essere tutti gli atti necessari per attivare una nuova utenza idrica 

per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione policentro servizi – Polis 27”; 
 
Di imputare la somma complesiva di €. 111,10, di cui €. 110,00 per anticipo costo 

preventivo per allaccio idrico, ed €. 1,10 per spese postali, a favore Società ABBANOA S.p.A. sul 
27100/502/2007, Imp. PGM 27100; 
 

Di liquidare la somma di complessiva di €. 110,00 per l’allacio idrico di cui sopra a favore 
della Società ABBANOA S.p.A., mediante l’allegato conto corrente postale n. 2089 intestato a 
ABBANOA S.p.A. – Distretto 1.  

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(Ing. Giovanni Tocco) 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE POLICENTRO SERVIZI - POLIS 27. IMPEGNO DI SPESA PER 
ALLACCIO IDRICO E LIQUIDAZIONE SOMME ALLA SOCIETA' ABBANOA S.P.A..

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/02/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal17/02/2011

Determina N. 72 del 11/02/2011


